s Le mot dùpierté, agile
,
vif, éveille, existe

5 Ade?ig?ier
!
avoir de la considération, estimer.
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» chi mis en celle engliese où ilh soloit avoir tant de nobles hommes et

» si prisiés, qui esloient de tous oosteis gentis, qui apaisentenent 1

les niais

» et tenoient veriteit. Par ma foid , chu fut pechiet c'onques li pape fut

» tellement dechuit quant ilh y mist leiles truans, félons et mais astruis »

Et li capille soy taisit alanl.

Et Parchevesque se drechat et dest al conte de Henau : « Vuidiés le L'archevesquefutyreis

. 1111 • • i« »i ... contre ledit conte.

» capitle! De part le dyable, vos asteis sos, qui dites telles vilonies as san-

» gnours de capitle, et nos destoubleis de nostre affaire. » Etli conte s'en

alat manechant le capitle. Et li archevesque at dit : « Singnours, melons

» une journée, nos le vos prions, tout droit enmi Quaremme; et soit miese

» et prefigie
2
à une vilhete c'on nomme I'Escluse deleis Waremme. » Et li

capitle Polriat, et que li evesque Adulphe y soit et li capille et ly dus de

Brabant et Thiris de Hinsbech. Atant sont tuis départis en bonnes amisteit, De duc de Brabant

et s'en vont à Lovain où li dus estoit; les douches parollcs ont recordeit,

com gens de bonnes loys s
, et si ont celleit les felles; et li ont dit que mise

est la journée al Escluse, où ilh le convient eistre, car li tort est à li, et li

drois al evesque; et si piert toudis li dus, et ont ades victoir les Liegois

contre li. « Singnours, che dest li dus, se Dieu m'aiit, à la journée yray

» mult volentier, car à eaux je convoit * paix, jà soiche que ma terre aient

» maintes fois destruite. Car l'evesque et moy astons cusins, et si est mes

» conpeires : et partant je l'ayme de bon cuer et vuelhe avoir paix à li. »

— En cel ain meisme, entour l'awost, fut tant de vin et vint tant de toneais 8
piainteit devin,

de Saint-Johans par meire à Liège 6

,
que ons avoit por I florin et demi une

ayme; et adonc avoit-ons en la citeit de Liège l'ayme devin de Riens por

II florins : mains ilh estoient celle
7
tuis cruis et débiles; et les vins de Saint-

Johans estoient meilleurs , et vendoit-ons l'ayme de vin cent sols, assavoir

le quarte XII deniers 8
. Et li debiliteit des vins de Riens vint portant qu'ilh

pluit tant en cel ain par l'awost, qui enssi fist les bleis mult mais 9
: si fut si

1 Var. nobles hommes et prisiez de tous eosteis

,

gentis, qui apaisentoient, etc.

2
Prefigie, fixée.